
 

COMPAÑÍA PARA LA GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS EN ASTURIAS, COGERSA S.A.U.  
C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º. 33007 Oviedo (ASTURIAS)  1 
T. 985 208 340 / cogersa@cogersa.es 

 

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA 
 

RESULTANDO que con fecha 20 de mayo de 2024 esta Gerencia procedió a la aprobación 
del expediente de contratación para la adjudicación del contrato de suministro de geotextil para 
el vertedero de residuos no peligrosos de COGERSA (expte. 84/2024), cuyo anuncio de licitación 
fue publicado en el perfil de contratante propio del órgano de contratación, a través de la 
Plataforma de Contratación del Sector Público, de fecha 31 de mayo de 2024. 

RESULTANDO que, tras diversas actuaciones, la Mesa de Contratación, en sesión 
celebrada el día 18 de junio de 2024, propone declarar desierta esta licitación al no haberse 
presentado oferta válida alguna. 

CONSIDERANDO el acuerdo del Consejo de Administración de fecha 13 de noviembre de 
2023 por el que se atribuyen a esta Gerencia determinadas competencias en materia de 
contratación. 

CONSIDERANDO lo dispuesto en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público (LCSP). 

En uso de las atribuciones que me están conferidas, por medio de la presente RESUELVO: 
Primero.- Declarar desierto el procedimiento de contratación tramitado por esta entidad 

para la adjudicación del contrato de suministro de geotextil para el vertedero de residuos no 
peligrosos de COGERSA, tramitado bajo el número de expediente 84/2024, al no haberse 
presentado oferta válida alguna. 

Segundo.- Iniciar nuevo expediente de contratación conducente a la adjudicación del 
contrato citado, el cual se compondrá de los mismos documentos aprobados en el expediente 
84/2024, tramitándose con el número 84BIS/2024. 

Tercero.- Publicar en el perfil de contratante propio del órgano de contratación la 
presente resolución, conforme a lo previsto en el art. 63.3 de la LCSP. 

Cuarto.- Notificar esta resolución al único licitador presentado. 

Documento firmado electrónicamente por la Gerente en la fecha indicada al margen 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
N

D
XP

H
E6

3K
N

X2
W

6K
R

3C
JK

R
W

Q
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

og
er

sa
sa

u.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - COGERSA SAU Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias (COGERSA SAU)
	2024-07-03T11:02:35+0200
	Oviedo
	MARÍA DE LA PAZ ORVIZ IBÁÑEZ - 10863330Q (FIRMA)
	Lo acepto




